Município de Machado

Praça Olegário Maciel, n° 25, Centro, Machado/MG

CEP: 37750-000 – Tel: (35) 3295-8703/8700

Página 1 de 2

ATA DE REUNIÃO Nº 02

Aos 15 (quinze) dias do mês de junho de 2020, reuniu-se na Secretaria de

Administração e Recursos Humanos, a Banca Examinadora do Processo Seletivo nº 006/2020,

que visa à contratação de Técnico de Segurança do Trabalho, para deliberar acerca de recurso

interposto por candidato. Presentes os membros, a saber: Fabíola Aparecida Duarte Martins,

Amanda Tavares Vilhena, Jéssica Ribeiro Dias e Cláudia Aparecida Vieira da Silva foi

deliberada sobre a questão. Na data de 09 de junho de 2020, foi protocolado tempestivamente

recurso pelo candidato Lucas Baldan Vasconcelos, inscrito no CPF 409.512.108-40,

requerendo revisão da análise de documentos, vez que alguns certificados não haviam sido

pontuados. Passando à análise do recurso e documentação, a Banca Examinadora opinou pela

sua procedência parcial, reconsiderando os cursos/certificados de 1) Educação Ambiental (14

horas); 2) Hidráulica e Pneumática Industrial (60h), em razão de tais cursos constarem na

grade do curso de  Técnico de Segurança do Trabalho; e, 3) Engenharia Ambiental e Sanitária,

por constar em sua grade o módulo Ergonomia e Segurança do Trabalho (80h), e  mantendo o

posicionamento da não pontuação do Curso de Oratória (16h), vez que este não guarda

relação direta com o objeto do presente processo seletivo. Desta forma, será acrescida à nota

final do candidato 03 (três) pontos, perfazendo o total de 11 (onze) pontos, o que implicará em

alteração da classificação apresentada no Resultado Preliminar. Nada mais havendo,

determinou a Presidente da Banca que fosse encerrada a presente ata.

Machado, 15 de junho de 2020.

Fabíola Aparecida Duarte Martins                                            Amanda Tavares Vilhena

Presidente                                                                        Membro

Jéssica Ribeiro Dias      Cláudia Aparecida Vieira da Silva

                  Membro                       Suplente

Município de Machado

Praça Olegário Maciel, n° 25, Centro, Machado/MG

CEP: 37750-000 – Tel: (35) 3295-8703/8700

Página 2 de 2

ATA DE REUNIÃO Nº 02

ANEXO I

PROCESSO SELETIVO Nº 06/2020- TÉCNICO DE SEGURANÇA DO TRABALHO

APURAÇÃO DO RECURSO

ITEM CANDIDATO CARGO PRAZO RESULTADO

1 Lucas Baldan

Vasconcelos

Técnico de Segurança

do Trabalho

Tempestivo Parcialmente

procedente

Machado, 15 de junho de 2020.

Fabíola Aparecida Duarte Martins                                            Amanda Tavares Vilhena

Presidente                                                                        Membro

Jéssica Ribeiro Dias      Cláudia Aparecida Vieira da Silva

     Membro                       Suplente